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Dzisiaj wygrywają pacjenci – wspólna konferencja 
prezesa Naczelnej Rady Lekarskiej Łukasza 
Jankowskiego oraz minister zdrowia Izabeli Leszczyny 

Podczas konferencji, która odbyła się 25 lipca, prezes Naczelnej Rady Lekarskiej Łukasz Jankowski
oraz minister zdrowia Izabela Leszczyna omówili aktualne wyzwania w systemie ochrony zdrowia,
a także współpracę pomiędzy samorządem lekarskim a resortem.
Jednym z kluczowych zagadnień spotkania była kwestia sporu między Narodowym Funduszem
Zdrowia a lekarzami, którzy zostali ukarani za rzekome „nienależne refundacje” na preparaty
mlekozastępcze. Minister Leszczyna poinformowała, że NFZ otrzymał zalecenie wycofania roszczeń
w tej sprawie i rozpoczęcia procedur ugodowych. Ta decyzja to rezultat długotrwałych działań
samorządu lekarskiego, który od początku wspierał lekarzy dotkniętych niesłusznymi sankcjami.
Prezes Jankowski podkreślił, że udało się rozwiązać kwestie, które wydawały się nieosiągalne,
dzięki współpracy ministrów, ekspertów oraz przedstawicieli izby lekarskiej. Obie strony zgodnie
zaznaczyły, iż najważniejszym celem jest dobrostan małych pacjentów.
- W sposób symboliczny dzisiaj wygrywają pacjenci, bo okazuje się, że ich potrzeby medyczne są 
ważniejsze niż, czasem bezduszne, zapisy prawne. (…) To jest kolejny kamyczek na naszej drodze 
do tego, żeby nikt nigdy za ratowanie życia i zdrowia nie był karany. Mamy dzisiaj sprawę 
preparatu mlekozastępczego, mamy kolejne rozmowy na temat klauzuli wyższego dobra, czyli 
tego, żeby lekarze nie bali się leczyć swoich pacjentów i mogli o nich walczyć za wszelką cenę –
powiedział prezes NRL.
Kolejnym istotnym punktem omawianym podczas konferencji były przyszłe zmiany w przepisach,
które mają umożliwić lekarzom wypisywanie recept na leki dla osób w wieku 65+ oraz do 18. roku
życia, niezależnie od miejsca pracy. Szefowa resortu oznajmiła, że projekt ten przeszedł już
konsultacje i ma być przedstawiony w Sejmie we wrześniu, co z pewnością przyniesie ulgę wielu
pacjentom i ułatwi lekarzom wykonywanie obowiązków.
Zwrócono również uwagę na palący problem ułatwionego dostępu do opioidów w Polsce, w
szczególności fentanylu. Minister Leszczyna ogłosiła, że prace nad rozporządzeniem,
wprowadzającym bardziej restrykcyjne zasady w zakresie preskrypcji substancji kontrolowanych,
mają zakończyć się jesienią tego roku. Natomiast prezes NRL podkreślił, że możliwość wystawiania
recept na opioidy nie powinien być ograniczany jedynie do lekarzy podstawowej opieki zdrowotnej.
Dodał również, że istnieje potrzeba szerszego uregulowania zasad dotyczących teleporad i
receptomatów, co pozwoliłoby na bardziej bezpieczne i wiarygodne interakcje z pacjentami, w tym
identyfikację pacjenta przed wystawieniem recepty. Samorząd lekarski prowadzi konsultacje z
Ministerstwem Zdrowia w celu wypracowania efektywnych rozwiązań w tym zakresie, aby
zwiększyć bezpieczeństwo oraz kontrolę dostępu do leków.
Wreszcie, poruszono kwestię modyfikacji Lekarskiego Egzaminu Końcowego i tym samym,
uszczelnienia dostępu do wykonywania zawodu lekarza w Polsce. Prezes NRL wskazał, że obecna
baza pytań LEK wymaga sukcesywnego ograniczania, aby wiedza i umiejętności przyszłych lekarzy
były rzeczywiście weryfikowane.
Konferencja zakończyła się zapewnieniem obu przedstawicieli o gotowości do dalszej współpracy
na rzecz poprawy sytuacji w polskim systemie ochrony zdrowia i zwiększenia dostępu do usług



medycznych dla pacjentów.




